重庆市永川区人民政府办公室关于

2024年度政策解读优秀案例评选结果的通报

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

根据国务院办公厅、市政府办公厅关于新时代政务公开工作的有关要求，按照《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市行政机关政策解读工作办法（修订）的通知》（渝府办发〔2021〕101号）等文件精神，区政府办公室委托第三方机构对我区2024年政策解读优秀案例开展了评选，现将有关情况通报如下：

一、评选范围

2024年以区政府（含区政府办公室）名义印发的行政规范性文件、重大行政决策和与社会经济发展密切相关的其他文件的解读材料。

二、评选方式

区政府办公室根据重庆市政务公开第三方评估指标、政府网站和政务新媒体季度检查指标中关于政策解读的打分标准，编制了《政策解读评分量表》，由第三方机构根据量表进行打分。

三、评选结果

（一）优秀等级

区城市管理局：《重庆市永川区建筑垃圾污染环境防治规划（2021-2035年）》

区市场监管局：《重庆市永川区质量强区建设实施方案》

良好等级

区新城建管委：《永川区加快建设西部数字经济创新高地行动计划（2024—2027年）》

区交通运输委：《永川区推进“邮运通”发展助力乡村振兴行动方案》

四、下一步工作要求

各单位要进一步提高认识，按照“谁起草、谁解读”的原则，认真学习优秀解读案例的经验做法，站在政策受众的角度，切实提高涉及面广、专业性强、社会关注度高、与群众利益密切相关的政策文件解读质量，增进社会公众认可度，促进政策落地实施。

重庆市永川区人民政府办公室

2025年6月23日

（此件公开发布）